



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۶ - ۴ ذی الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۷۲ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

گفت‌وگو «جوان» با همسر شهید اسدالله لاجوردی

شهید لاجوردی نگران آینده انقلاب بود

فقدان ایشان فوق‌العاده برایم سخت است، ولی وقتی به رنج‌های عمیق ایشان فکر می‌کنم و به جایگاه شهادت که انصافاً حق ایشان بود می‌اندیشم کمی دلم آرام می‌شود

صفحه ۹
ویژه‌های جوان
تنبیه فراکسیون امیدی‌ها برای رأی به چهره‌ی ادعاهای «آفتاب‌یزد» علیه رئیس دفتر روحانی
دعوی اصلاح طلبان سر بیطرف همچنان ادامه دارد
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ ادعای دولت، آبروی مجلس / حسن رشوند
۱۵ وحشت تل‌آویو از پایان داعش احمد کاتلرپناه
۴ روزی که زنگنه گفت ایوم، یوم‌الرحمه مه‌ان ابراهیمیان

پاتک پهبادی سپاه به تروریسم تکفیری

در عملیات مشترک یگان پهبادی سپاه و نیروهای مقاومت، تلفات سنگینی به داعش وارد شد

صفحه ۲



تجلیل هنرمندان از شهردار جهادی

علی نصیریان: در ۶۰ سال فعالیت هنری ام شهردار هنر پروری مثل قالبیاف ندیدم

قالبیاف: همه خدمات ما به فرهنگ و هنر فضای سبز با دستور مستقیم رهبری بود

همین صفحه

فرهنگی

روزی گذشته در مراسمی برای تجلیل از ۱۲ سال خدمت محید یاقر قالبیاف به فرهنگ و هنر کشور، گرم آمدند و با اهدای نشان و ویژه‌ای از شهردار سابق تهران قدرداری و تجلیل کردند. علی مطهری در این مراسم گفت: به دولت پیشنهاد دادم که از قالبیاف به عنوان وزیر استفاده کند. وی گفت: دولت گذشته با شهرداری هماهنگ نبودند. مطهری همچنین گفت: بلندمرتبه‌سازی در دوره مدیریت آقای قالبیاف کنترل شد.

علی نصیریان نیز گفت: خوشحالم خانه هنرمندان اقدامی را قبل از هر نهادی در تجلیل از آقای قالبیاف برگزار کرده است. در این شش دهه‌ای که کار نمایشی انجام می‌دهم، شهرداری مانند قالبیاف که جدای از خدمات شهری در اندیشه فرهنگ و هنر و ابعاد معنوی کار نیز باشد، ندیدم. علی مرادخانی، معاون وزیر ارشاد هم گفت: کارهایی که دک‌تک قالبیاف طی این سال‌ها انجام داده است در هیچ زمانی صورت نگرفته است. شهرداران زیادی دیدیم اما هیچ‌یک نتوانستند خدماتی همانند دکتر قالبیاف ارائه کنند.

محمد مهدی عسگریور نیز گفت: فعالیت‌های فرهنگی و هنری قالبیاف مشابه ندارد، اگر تندبادهای سیاسی نبود به راحتی می‌شد از شخص آقای قالبیاف قدرداری کرد. ایران درودی، نقاش هم در سخنانی گفت: قالبیاف با قدم‌های خودش به خانه من آمد و دستور داد تا برای اولین بار در تاریخ ایران زنی بتواند موزایی به پا کند. من قدران دکتر قالبیاف هستم و ایشان را سرباز ملت ایران می‌دانم.

غلامعلی عبادی داد در این مراسم گفت: این جمع به احترام یک مدیر خدمتگزار موفق برای تجلیل از خدمات او گرد آمدند. اهل فرهنگ و هنر موفقیت‌های خود را بمدیون مجریانی هستند که راه را برای آنها هموار

تجلیل هنر مندانه از شهردار جهادی

می‌کنند. آقای قالبیاف از این جهت به اهل فرهنگ و هنر خدمت کردند. حداد گفت: قالبیاف با مدیریت نیروی انسانی در دوران‌هایی از بروز فجایی‌های جلوگیری کرد که چون اتفاق نیفتاده است، کسی راجع به آن صحبت نمی‌کند. در شهرداری هم همیشه عده‌ای با شهردار شدن ایشان مخالف بودند و جریان‌ات سیاسی که خودشان با هم ۱۸۰ درجه اختلاف نظر داشتند، در مخالفت با قالبیاف وحدت نظر داشتند و دارند. در واقع کسانی که سر هیچ موضوعی با هم وحدت ندارند، هیچ وقت دلشان نمی‌خواست ایشان شهردار باشد. حداد گفت: تعبیری مانند شهر سوخته بی‌انصافی است، افرادی که از چنین تعبیری استفاده می‌کنند، بیماری فرهنگ دارند.

حجت‌الاسلام دعایی، مدیر مسئول روزنامه اطلاعات نیز با تجلیل از فعالیت‌های قالبیاف در شهرداری تهران، گفت: قالبیاف در هر کجا باشد منشأ خدمت و یکی از افتخارات بزرگ علمی کشور خواهد بود. سیدحسن خمینی نیز گفت: رمز موفقیت قالبیاف و امثال وی این است که از پایین به جامعه نگاه می‌کردند. رمز موفقیت قالبیاف حس کردن دردهای جامعه بوده است. وی با یادآوری یک خاطره گفت: آقای قالبیاف و بنده شب‌های متعددی را با لباس‌های مبدل در برخی از دره‌های تهران از جمله دره فرحزاد که در آنجا مستندان بودند تا صبح گذرانده‌ایم و با معتادان گعده‌ای را بر گزار کرده‌ایم و در واقع آقای قالبیاف مشکلات را کاملاً لمس کرده‌اند.

در این مراسم همچنین اصغر همت مدیر عامل خانه تئاتر ایران به پاس زحمات ارائه شده از سوی قالبیاف شهردار سابق تهران در حوزه فرهنگی و هنری نشان ویژه به وی اهدا کرد. همت گفت: این نشان برای مجموعه خانه تئاتر ایران اهمیت ویژه‌ای دارد و آن را به شخص آقای قالبیاف به پاس زحمات وی در حوزه فرهنگی اهدا می‌کنیم. این نشان ویژه با امضای عزت‌الله انتظامی و اصغر همت به قالبیاف داده شد.

اما شهردار سابق تهران در این مراسم به نقش رهبر

انقلاب در توسعه فضاهای فرهنگی و فضای سبز اشاره کرد و گفت: در دوره من بیش از ۲ هزار هکتار از فضاهای دستگاه‌های مختلف از جمله نظامی، امنیتی و دولتی با دستور مستقیم مقام معظم رهبری برای فضای سبز در اختیار مردم قرار گرفت.

قالبیاف گفت: در این مدت ۱۲ سال، در جلسات رسمی و غیررسمی توفیق داشتم که در محضر مقام معظم رهبری باشم و همیشه ایشان با نکات ارزشمند خود بنده را هدایت و راهنمایی کرده‌اند.

قالبیاف افزود: رهبر معظم انقلاب درباره غفلت نکردن و توجه کردن به محرومان در شهر، مکرراً مطالبات جدی را مطرح می‌کردند و می‌فرمودند هر کاری می‌توانید برای محرومیت‌دایی انجام دهید.

قالبیاف گفت: موضوع دیگری که مقام معظم رهبری در جلسات بر آن تأکید داشتند، بحث فرهنگی و هنری در شهر بود. همه سبلیاق سیاسی، ایشان را فارغ از جایگاه خودشان یک انسان هنر دوست و هنر شناس می‌شناسند. قالبیاف افزود: این برنده در خانه هنرمندان ۱۱ سال و پنج ماه پیش کمک‌هایی کرده‌ام. این به دستور مستقیم مقام معظم رهبری بوده چرا که مقام معظم رهبری دستور ویژه‌ای را برای کمک در حوزه فرهنگی و هنری در شهر داشته‌اند و تمامی اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگی و هنری و حرکت در این مسیر به دستور مقام معظم رهبری بود.

قالبیاف با تأکید بر اینکه ما تنها به امام و شهدا مدیون هستیم، گفت: به کسی دیگر مدیون نیستیم و تا زنده هستیم تلاش می‌کنیم گرهی از مشکلات این مردم را باز کنیم. وی گفت: هر جا بنده کار کرده‌ام، هر دو جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا از بنده ناخوار بودند!

شهردار سابق تهران اضافه کرد: دوستان اهل هنر می‌دانند که بنده هیچ‌گاه به دنبال استفاده از چهره‌های هنری و استفاده ابزاری نبوده‌ام و بعد از هر اتفاقات سیاسی در انتخابات، رفتارم تغییر پیدا نکرده است.

قطر ایران را به شیخ نشین‌ها ترجیح داد

این اقدام دولت قطر استقبال می‌کنیم. به گفته قاسمی، یکی از اولویت‌های اساسی یا آیراولویت‌های ایران در سیاست خارجی دولت جدید از نقضی همکاری‌ها و اولویت دادن به توسعه مناسبات همه‌جانبه با کشورهای همسایه خواهد بود.

هدر ناوآرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی خود از موضع‌گیری له یا علیه ایران در مورد تصمیم جدید قطر خودداری کرده و گفته این مسئله تنها به خود این دو کشور مربوط است. ناوآرت گفته که بحران قطر بیش از حد طولانی شده و باید پترهای بحران از شدت اظهارات تند خود بکاهند و یک مقام آمریکایی هم که خواسته نامش فاش نشود به وال استریت ژورنال گفته تصمیم برای افزایش روابط دیپلماتیک با ایران، نوعی نشان دادن نارضایتی قطر از اقدامات عربستان است. شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان می‌گوید قطر با تصمیم از سرگیری روابط با ایران غلامی کاملاً روشن به کشورهای منطقه به خصوص عربستان سعودی فرستاد. فردریک بلتن خبرنگار در

آجهان

قطر که یهمن ۹۴ به دلیل تعرض به سفارت عربستان در تهران» سفیر خود را از تهران فراخوانده بود، در اوج تنش با سعودی‌ها، قصد دارد سفیرش را به تهران برگرداند؛ تصمیمی که با واکنش نشین‌های خلیج فارس روبه‌رو شده است. عربستان، امارات، مصر و بحرین در شروط سیزده‌گانه خود برای عادی‌سازی روابط با قطر، خواستار کاهش همکاری دوحه با تهران شده بودند. دولت قطر چهارشنبه شب اعلام کرد سفیر این کشور در تهران به محل مأموریتش باز خواهد گشت و وب‌سایت وزارت خارجه قطر گفته دولت قطر در صدد تقویت روابط دوجانبه با ایران است. سه‌شنبه شب هفته قبل، شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر با محمد جواد ظریف همتای ایرانی خود تماس گرفت و تمایل کشورش را برای بازگرداندن سفیر خود به تهران ابراز کرد. این تصمیم با استقبال ایران روبه‌رو شده و بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه گفته ما از

اقتصادی

مهدی فتیحی مقدم

در حالی که در ماه‌های اخیر مرتب آقای روحانی بر ایجاد شغل در فضای

مجازی تأکید داشت و وزیر ارتباطات نیز در دفاع خود در جلسه مجلس بر این موضوع اصرار می‌ورزید اما شیطنت‌های امریکایی و اعمال تحریم‌های جدید از سوی شرکت ایل خوش‌خیالی درباره «مادر مذاکرات» را نقش بر آب کرد.

در هفته‌های اخیر بسیاری از نرم‌افزارهای ایرانی فعال در زمینه تحویل غذا، خرید اینترنتی و سایر خدمات از اپاستور حذف شده‌اند که نقش مهمی در ساماندهی و ایجاد شغل در سال‌های اخیر داشته‌اند.

وزیر جدید ارتباطات با تکیه بر وعده دکتر روحانی قول ایجاد ۱۰۰ هزار شغل را با استفاده از فضای مجازی و اینترنت داده اما با وجود این سنگ‌اندازی‌ها باید تجدیدنظر در نحوه استفاده و واردات کالاهایی مانند کالاهای امریکایی و گوشی ایل صورت بگیرد.

اگر چه این شرکت در ایران نمایندگی رسمی ندارد اما تحت تأثیر تبلیغات، شرکت ایل سهمی در حدود ۱۱ درصد گوشی‌های همراه را به خود اختصاص داده که همگی آنها به شکل قاچاق وارد می‌شود.

نیویورک تایمز در این باره نوشته است: شرکت امریکایی ایل به صورت رسمی در ایران حضور ندارد. به دلیل تحریم‌های امریکا علیه ایران، آیفون‌های تولید شرکت ایل دارای نمایندگی فروش قانونی در این کشور نیستند و ایل از نرم‌افزار اپ استور خود که نرم‌افزارهایی بوده که از گوشی‌های این شرکت در آن به فروش می‌رسد، در ایران پشتیبانی نمی‌کند.

به این ترتیب پیش‌بینی می‌شود سهم این برند امریکایی در بازار ایران کمتر شده و خروج ارز برای گوشی‌های قاچاق این برند هم کاهش یابد.

پیش از این نیز دارندگان گوشی‌های ایل با استفاده از ایل ای‌دی جعلی به این فروشگاه نرم‌افزار سیستم ای‌اوس

شرکت ایل نرم‌افزارهای ایرانی را تحریم کرد

امریکا با گوشی ایل به مادر مذاکرات «نه» گفت

کنید.» تقی‌زاده به صورت آنلاین به این اقدام شرکت ایل اعتراض کرده و کمپینی را در توئیتر کلیدزده تا از این طریق شرکت ایل را تحت فشار قرار دهد.

در همین حال گوگل نیز بیش از ۵۰۰ برنامه اندرویدی محبوب را از فروشگاه گوگل پلی پاک کرد، زیرا برنامه‌های یاد شده به منظور جاسوسی از کاربران طراحی شده بودند. به گفته این روزنامه شرکت امریکایی گوگل ظاهراً اقدامی مشابه ایل در مورد نرم‌افزارهای ایرانی در دستور کار قرار نداده است.

دولت ایوباما محدودیت‌های شرکت‌های فناوری امریکایی در زمینه ارائه خدمات اینترنتی به ایران را کاهش داد تا از این طریق جریان آزاد اطلاعات در ایران را تشویق کند اما دولت ترامپ تغییراتی کلی در تحریم‌ها ایجاد کرده و در ماه جاری میلادی قانون تحریمی جدیدی را علیه ایران به اجرا گذاشته است. مشخص نیست آیا دولت امریکا قصد دارد تحریم‌های جدیدی را در زمینه شرکت‌های تکنولوژی علیه ایران به اجرا بگذارد یا نه.

وزیر جدید ارتباطات نیز در واکنش به این اقدام روز گذشته در توئیتر خود واکنش نشان داد و نوشت: «۱۱ درصد سهم بازار گوشی ایران متعلق به ایل است. احترام به حقوق مصرف‌کننده امروزه یک اصل است که ایل رعایت نکرده، حذف اپ‌ها را پیگیری حقوقی می‌کنیم.» البته پرواضح است که این شرکت در کشوری که نمایندگی رسمی ندارد هیچ تعهدی برای ارائه خدمات ندارد، بنابراین اگر برنامه این جوسازی اعطای نمایندگی ایل در داخل کشور نباشد، دارندگان آیفون در ایران دیگر نمی‌توانند نرم‌افزارهای محبوب خود را دانلود کنند. تصور کنید شما در امریکا نتوانید نرم‌افزار اوبر (نرم‌افزاری شبیه اسنپ که برای استفاده از تاکسی‌ارزان طراحی شده است) را دانلود

دسترسی داشتند اما این روزها شرکت ایل تصمیم گرفته است کاربران ایرانی را که به صورت خلاف از فروشگاه مجازی‌اش خرید می‌کرده‌اند بیشتر تنبیه کند.

این مسئله موجب شده هزاران نرم‌افزار طراحی شده برای کاربران ایرانی که باید از طریق اپ استور عرضه شوند نیز با محدودیت مواجه شود. به نوشته نیویورک تایمز اکنون ایل شروع به مقابله جدی با نرم‌افزارهای ایرانی کرده است. این اقدام پس از آن صورت حذف نرم‌افزارهای چینی غیرقانونی دور زدن فیلترتنگ می‌گیرد که ایل در هفته‌های گذشته اقداماتی را برای حذف نرم‌افزارهای چینی غیرقانونی دور زدن فیلترتنگ و دسترسی بدون محدودیت به اینترنت در این کشور آغاز کرده است.

ایل روز پنج‌شنبه نرم‌افزار تاکسی آنلاین اسنپ را از اپ‌استور حذف کرد. در هفته‌های اخیر بسیاری از نرم‌افزارهای ایرانی فعال در زمینه تحویل غذا، خرید اینترنتی و سایر خدمات نیز از اپ استور حذف شده‌اند. شرکت ایل در پیامی به توسعه‌دهندگان ایرانی که نرم‌افزارهایشان از این اقدامات متأثر شده گفته است: «بر اساس تحریم‌های دولت امریکا، نرم‌افزار اپ استور نمی‌تواند میزبان، توزیع‌کننده یا طرف شراکت تجاری نرم‌افزارها یا توسعه‌دهندگان ایرانی مرتبط با برخی تحریم‌های امریکا باشد.»

نیویورک تایمز، سخنگوی شرکت ایل صحت این پیام را تأیید و از اظهار نظر بیشتر خودداری کرده است. تقی‌زاده که مؤسس نرم‌افزار سرویس سفارش آنلاین غذاست گفت نرم‌افزار وی جزو نرم‌افزارهایی بوده که از اپ‌استور حذف شده است. وی افزود: «ما به سختی تلاش می‌کنیم و باید همیشه جنگیم و حالا این مشکل پیش آمده... هیچ یک از دارندگان آیفون در ایران دیگر نمی‌توانند نرم‌افزارهای محبوب خود را دانلود کنند. تصور کنید شما در امریکا نتوانید نرم‌افزار اوبر (نرم‌افزاری شبیه اسنپ که برای استفاده از تاکسی‌ارزان طراحی شده است) را دانلود

ظریف: فشار امریکا به آژانس نقض برجام است

آژانس اجازه ندهد استقلال و موقعیتش در رابطه با برجام در صحنه بین‌الملل زیر سؤال برود. ما نیازمند بر خوردی هوشمندانه در برخورد با اقدامات عهدشکنانه امریکا هستیم

نه پوتین به نتانیاهو تل‌آویو باید با واقعیت ایران در سوریه کنار بیاید

تل‌آویو باید با واقعیت ایران در سوریه کنار بیاید

قهوه همجنس‌گرایی با مجوز دولتی و میزبانی شهرداری!

وزارت صنعت و بوستان گفت‌وگو این هفته با دعوت از اشخاصی که هواخواه همجنس‌گرایی و شیطان پرستی هستند «جشن قهوه» برگزار می‌کنند

طالبان، حمله داعش به مسجد امام زمان کابل را تفرقه‌افکنانه خواند

ایل نرم‌افزارهای ایرانی را تحریم کرد

امریکا با گوشی ایل به مادر مذاکرات «نه» گفت

ملغمه‌ای به اسم کنسرت نمایش «سی»

«سی» اینقدر نمی‌ارزد!

هفته دولت و روز بسیج کارمندان گرامی باد

مراسم گرامیداشت: دوشنبه ۰۶/۰۶/۹۶ سالن اجتماعات وزارت کشور

جواد کرشی حاج علی فارسی
شید مناس بسیج کارمندان سال ۱۳۹۶

شیدان رباعی و باهنر اردو
انگلیسی خدمت گزاران

سازمان بسیج کارمندان کشور